
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 123/2012 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 9/28-05-2012 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικών & κατακύρωση διαγωνισμού για τη προμήθεια 
μεταλλικών κάδων απορριμμάτων, ψήφιση διάθεση πίστωσης. 
  

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 28-05-2012, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:30μ.μ. στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή,  ύστερα από τη με αριθμό 17028/9/24-05-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 

  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος 

2. Χριστόπουλος Ιωάννης – Αντιπρόεδρος    
3. Δούλος Παντελής - Μέλος 

4. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος 
5. Ντάνασης Χαράλαμπος – Μέλος 
6. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος 

7. Προκόπης Πέτρος – Μέλος 
8. Παναγιωτάρας Παναγιώτης - Μέλος  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα οχτώ (8) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν 
από το δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής:  
Θέτω υπόψη σας την με αριθμό πρωτοκόλλου 9817/30-3-2012 εισήγηση της Δ/νσης 

Οικονομικών του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα εξής: «Στην Αμαλιάδα και στο 

Λαζαράκειο Δημοτικό Μέγαρο, σήμερα στις  22 του μήνα Μαΐου, του έτους 2012, ημέρα 
ΤΡΙΤΗ και ώρα 12:30, οι παρακάτω: 1. Σωτήρης Γκρίλλας, τακτικό μέλος, υπάλληλος του 

Δήμου Ήλιδας,  2. Γεωργία Κυριακοπούλου, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας, 
3. Θεώνη Βελέντζα, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας, που αποτελούν μέλη 
που αποτελούν μέλη της επιτροπής για τη διενέργεια των διαγωνισμών για την προμήθεια 

ειδών που εκτελούνται με τις διατάξεις της 11389/1993 Υπουργικής Απόφασης περί 
Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., σύμφωνα με την 14/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, έλαβε  

υπόψη της  

ΑΔΑ: Β4ΡΠΩΡΘ-ΚΣ5



2 

 

1.   Τις διατάξεις : 

α. Της Υ.Α. 11389/1993 του ΥΠ.ΕΣ. (άρθρο 23, παράγ. 4, 5 & 6), περί 
«Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.», (ΦΕΚ Β΄185/23.03.1993) και των ερμηνευτικών εγκυκλίων 27/1993 

(κεφάλ. Γ, παράγ.5), καθώς και 53/1993 (παράγ. 6 & 7), που έχουν εκδοθεί προς εκτέλεσή 
της. 

β. Του Ν. 2286/1995 (άρθρο 2, παράγ. 12, εδάφ. γ), περί «Προμηθειών του 
Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων», (ΦΕΚ Α΄19/01.02.1995). 

γ. Της Π1/7445/2002 του Υπουργείου Ανάπτυξης με τίτλο «Εξαίρεση 

προμηθειών από την ένταξή τους στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών» (ΦΕΚ 
Β΄112/31.01.2002). 

δ. Του Ν. 3463/2006, περί «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
Α΄114/08.06.2006).  

2. Την 60/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ΄Ηλιδας με την οποία 

εγκρίθηκε η υλοποίηση της προμήθειας «ΚΑΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 2012» δαπάνης € 
30.000,00 και ορίστηκε ως τρόπος εκτέλεσης της παραπάνω προμήθειας η διενέργεια 

πρόχειρου διαγωνισμό. 
3. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους 2012 του Δήμου 

Ήλιδας στον οποίο αναγράφεται πίστωση : ποσού € 30.000,00 στον  Κ.Α. : 20.7135.000 

με τίτλο :  Προμήθεια κάδων απορριμμάτων, και χρηματοδότηση ΣΑΤΑ 
4. Τα  20 /2012 Τεύχοι Τεχνικών Προδιαγραφών της Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας που 

εγκρίθηκε με την 55/2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
5. Τη 55/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας  για τη 

διενέργεια προμήθειας με πρόχειρο διαγωνισμό και με κριτήριο κατακύρωσης τη 

συμφερότερη προσφορά, προϋπολογισμού συνολικής δαπάνης € 30.000,00 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

6. Τις προσφορές του ΤΟΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ και της SPIDER A.E. 
7. Το από 29/05/2012 Πρακτικό της επιτροπής ΕΚΠΟΤΑ για την διεξαγωγή του 

πρόχειρου διαγωνισμού. 

8. Την 97/2012 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  σχετικά με την εξέταση 
της ένστασης 

9. Το από 18/05/2012 πρακτικό της επιτροπής ΕΚΠΟΤΑ  σχετικά με την 
αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών των ανωτέρω. 

      προβήκαμε στο άνοιγμα των φακέλων των οικονομικών προσφορών των ΤΟΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ και  της SPIDER A.E. σύμφωνα με την 55/2012 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής.  

      Η εξέταση τους έδειξε ότι:  
1. Ο ΤΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ προσφέρει τα περιγραφόμενα είδη του υπ’ αριθμ. 

20/2012, τεύχους των τεχνικών προδιαγραφών στο ποσό των €21.560,00  για κάδους 
1300 λίτρων, χωρίς Φ.Π.Α. 

  

                                       € 21.560 
  Έτσι προκύπτει: Λ=    ____________    =   435,116 

 
                                          49,55                          
 

2. Η SPIDER A.E. προσφέρει τα περιγραφόμενα είδη του υπ’ αριθμ 20/2012, 
τευχών των τεχνικών προδιαγραφών στο ποσό των €21.692, 30 για κάδους 1300 λίτρων, 

χωρίς Φ.Π.Α.  
 
                                    €21.692,30 

  Έτσι προκύπτει: Λ= ____________   =   409,288 
 

                                         53,00                            
 

ΑΔΑ: Β4ΡΠΩΡΘ-ΚΣ5



3 

 

    Από τα ανωτέρω συνάγεται ότι  βάσει της 55/2012 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής και με την διαδικασία που ακολουθήθηκε αναπτύχθηκε ικανός ανταγωνισμός και 
λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω εισηγούμαστε στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

ΗΛΙΔΑΣ  τη λήψη απόφασης για την έγκριση του αποτελέσματος της προμήθειας ΚΑΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 2012 στην SPIDER A.E. και την ψήφιση της σχετικής πίστωσης.» 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  
 το από 22.05.2012 πρακτικό της επιτροπής, 
 τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/10, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

   
1. Την έγκριση των πρακτικών του Πρόχειρου Διαγωνισμού για την προμήθεια ΚΑΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 2012. 

2. Τη κατακύρωση του διαγωνισμού και την ανάθεση της προμήθειας ΚΑΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 2012 στην SPIDER A.E., στη συνολική τιμή των €26.681,53, επειδή η 

προσφορά της είναι η συμφερότερη για το δήμο. 
3. Την ψήφιση διάθεσης πίστωσης ποσού €26.681,53 στον Κ.Α.: 20.7135.000 με τίτλο: 

Προμήθεια κάδων απορριμμάτων, χρηματοδότηση ΣΑΤΑ σύμφωνα με την με αριθμό 

Π296/2012 προέκθεση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 123/2012 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 30-05-2012 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

ΑΔΑ: Β4ΡΠΩΡΘ-ΚΣ5


